
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800209

209

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 080/2020 - PE-SRP Nº 002/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratada: LAGEADO COMÉRCIO DE ALIMENTICOS EIRELI - ME,
CNPJ: 08.797.103/0001-36. Objeto: Modificação do valor contratual. Fundamento Legal:
Art. 65, I, B §1º Lei 8.666/93. Espécie: termo aditivo de quantitativo de 25% aos itens: 35,
51 e 52, representando um acréscimo de R$ 8.454,78. Permanece inalterada a vigência
contratual. Passa e Fica/RN, 07 de outubro de 2020. Celso Luiz Marinho Lisboa - Prefeito
Municipal.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO E ABERTURA DO ENVELOPE
PROPOSTA DE PREÇOS.

A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da
Portaria 002/2020-GP, faz saber aos interessados do certame em epígrafe o resultado do
julgamento do recurso administrativo interposto pela empresa RN CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.555.440/0001-54.

Da análise do recurso, à vista das normas estabelecidas no ato convocatório,
como também, no parecer desta CPL, decide pelo DEFERIMENTO do recurso apresentado,
tornando a empresa acima citada habilitada, desta forma, marca sessão pública para
abertura dos envelopes de proposta de preços de todas as empresas habilitadas. Data de
abertura: 09 de outubro de 2020 às 08h30min, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro - Passa e Fica/RN.

Passa e Fica-RN, 7 de outubro de 2020
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o
resultado de julgamento das propostas de preços e habilitação do PE-SRP Nº 007/2020,
declara como vencedora e habilitadas as empresas: CP COMERCIAL S/A, CNPJ:
08.888.040/0009-80, valor global R$ 54.090,00; JOSÉ BEZERRA GUEDES - AUTO PEÇAS - ME,
CNPJ: 10.725.936/0001-33, valor global R$ 722.700,00; LUKAUTO - COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - EPP, CNPJ: 13.545.473/0001-16, valor global R$ 78.564,72;
PNEUTEX EIRELI - EPP, CNPJ: 10.761.839/0001-04, valor global R$ 183.750,00, conforme
autos constantes no processo.

Passa e Fica-RN, 7 de outubro de 2020
WILLIAN DAVI QUEIROZ DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino - RN, torna público aos
interessados que realizará no dia 22/10/2020, às 09:00 horas, licitação pública na forma de
Pregão Eletrônico sob o nº 021/2020 com sistema de registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de EPI'S e materiais de limpeza e
higiene hospitalar para as unidades de saúde do município de Pedro Avelino/RN. O critério
de julgamento será pelo menor valor do item, conforme anexo I e Termo de referência do
edital. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da Prefeitura Municipal nos horários das
08h00min às 14h00min ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com. Maiores informações
pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN
ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com, nos horários das 08h às 14h.

Pedro Avelino-RN, 7 de outubro de 2020
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de
Preços nº 006/2020 - TP. Após análise, a CPL declarou HABILITADA a empresa: 1) SERRA DO
LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91. Foram INABILITADAS as
seguintes empresas: 1) SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 08.153.454/0001-04;
2) NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS URBANÍSTICAS EIRELI, CNPJ:
09.181.832/0001-26 3) CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 35.286.707/0001-90; 4) FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ,
CNPJ: 35.783.315/0001-08; 5) WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI -
ME, CNPJ: 28.240.229/0001-12; 6) FAN CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.254.081/0001-20; 7)
DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 30.706.798/0001-52. Fica aberto o
prazo legal para recursos. Não havendo interposição de recursos, a sessão de abertura das
propostas comerciais ficará fixada para o dia 16 de outubro de 2020, às 09h00min. A ata
de julgamento dos documentos de habilitação encontra-se disponível aos interessados, na
íntegra, no site: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 7 de outubro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2019 PP CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; INTERVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE; CONTRATADA: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MEDICA E AMBULATORIAL LTDA; OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto alterar as Cláusulas Quarta e Sexta do Termo de Contrato
de Prestação de Serviços nº 014/2019 PP, para prorrogar o prazo de sua vigência, por mais 06 (seis)
meses, contados a partir de 01/10/2020 até 01/04/2021, a fim de dar continuidade à execução dos
serviços médicos especializados previstos na Cláusula Primeira do Termo de Contrato ora aditado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração contratual se encontra fundamentada nas
disposições legais previstas no art. 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993. DO VALOR: R$ R$ 800.421,50 (oitocentos mil, quatrocentos e vinte um reais e cinquenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes
da execução dos serviços, objeto do presente Termo Aditivo se encontram alocados no Orçamento
Geral do Município, Exercício de 2020 Atividade: 243 - 3 . 8001 . 10 . 301 . 4 . 4.36 . 0 . 339039 -
Serviços Terceiro Pessoa Jurídica, Atenção Primária - Captação Ponderada, 266 - 3 . 8001 . 10 . 301

. 4 . 4.129 . 0 . 339039 - Serviços Terceiro Pessoa Jurídica, Ações Voltadas a Secretaria e ao Fundo
Municipal de Saúde e 282 - 3 . 8001 . 10 . 302 . 4 . 4.180 . 0 . 339039 - Serviços Terceiro Pessoa
Jurídica, BLMAC - Média e Alta Complexidade (MAC). LOCAL DE DATA: São Francisco do Oeste/RN,
01 de outubro de 2020. ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL;
POLIANA ALVES PORFÍRIO - REPRESENTANTE DO FMS; FRANCISCO DIEGO COSTA DANTAS - TITULAR
DA ADJUDICATÁRIA; TESTEMUNHAS: FRANCISCO FHEDERICO DIOGENES DE SOUSA - CPF Nº
101.383.454-2210; ADDYSON MANOEL FREITAS DE PAIVA - CPF Nº 095.873.204-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2020 -
O Município de São João do Sabugi/RN torna público que realizará em 21 de

outubro de 2020, às 09h00min (horário de Brasília/DF), licitação para Registro de Preços de
equipamentos e bens permanentes, conforme especificações constantes do Termo de
Referência. Os interessados em quaisquer informações ou em adquirir os respectivos Edital
e anexos, devem acessar o endereço eletrônico: www.bll.org.br, "Acesso Identificado no
link - Acesso BLL Compras"

Em 2 de outubro de 2020.
MARIA ROSA ARAÚJO DE MEDEIROS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2020
O Município de São João do Sabugi/RN torna público que realizará em 21 de

outubro de 2020, às 15h00min (horário de Brasília/DF), licitação para Registro de Preços de
veículo 0km do tipo pick-up, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
Os interessados em quaisquer informações ou em adquirir os respectivos Edital e anexos,
devem acessar o endereço eletrônico: www.bll.org.br, "Acesso Identificado no link - Acesso
BLL Compras"

Em 2 de outubro de 2020.
MARIA ROSA ARAÚJO DE MEDEIROS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2020

A Prefeitura municipal de São Miguel do Gostoso/RN torna público a adesão da
Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Gov. Dix Sept Rosado/RN nos termos
da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e
demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: Ata de Registro de Preço n°
033/2020 do Pregão Eletrônico SRP n° 012/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal
de Gov. Dix Sept Rosado/RN, inscrita no CNPJ n°: 08.349.094/0001-10. Órgão participante
(Carona): Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso, CNPJ n°: 01.612.396/0001-90.
Objeto: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para locação
de máquinas agrícolas / veículos pesados incluindo operadores, manutenção, transporte
para execução de serviços de recomposição de diversos trechos de estradas vicinais e
recuperação das passagens molhadas no município. Fornecedor registrado: EC L
ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA ME. CNPJ n°: 07.559.308/0001-10 Vigência da Ata:
08/07/2020 à 07/07/2021 Vigência do Termo de Adesão: 01/10/2020 à 31/12/2020. São
Miguel do Gostoso/RN, 01 de setembro de 2020. Prefeitura Municipal de Gov Dix Sept
Rosado/RN - Órgão Gerenciador Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN -
Órgão participante (Carona) - Fornecedor registrado: ECL ENGENHARIA & CONS T R U Ç ÃO
LTDA ME CNPJ n°: 07.559.308/0001-10 - Fornecedor José Renato Teixeira de Souza.

JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2020

A Prefeitura municipal de São Miguel do Gostoso/RN torna público a adesão da
Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de João Câmara/RN nos termos da Lei
8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações posteriores e demais
normas em vigor, conforme especificado abaixo: Ata de Registro de Preço n° 09100002-
2019 do Pregão Presencial SRP n° 021/2019 Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
João Câmara /RN, inscrita no CNPJ n°: 08.309.536/0001-03 Órgão participante (Carona):
Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso, CNPJ n°: 01.612.396/0001-90. Objeto:
Registro de Preço para eventual e futura aquisição de massa asfáltica - tipo concreto
betuminoso, usinado a quente (CBUQ) Fornecedor registrado: B M SANTANA EIRELI - CNPJ
n°: 32.069.570/0001-24 Vigência do Termo de Adesão: 01/09/2020 à 31/12/2020 - São
Miguel do Gostoso/RN, 01 de setembro de 2020. Prefeitura Municipal de São de João
Câmara /RN - Órgão Gerenciador Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN -
Órgão participante (Carona) Fornecedor registrado: B M SANTANA EIRELI - CNPJ n°:
32.069.570/0001-24 - Fornecedor José Renato Teixeira de Souza

JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2020

A CPL faz tornar público o seguinte extrato resumido de Dispensa: Contratante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS; Contratado: D P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS E
LOCAÇÕES; Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a ampliação do
cemitério público municipal de Serra de São Bento; Fundamento Legal: Inciso IV, Art. 24,
da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei 13.979, de 06/02/2020 e Lei 14.035, de 11/08/2020;
Dotação Orçamentária: Exercício 2020 - Projeto 0207.154510009.1.113 - Construção de
Cemitério - Classificação econômica 4.4.90.51.00 - Obras e instalações - Subelemento
4.4.90.51.99; Valor: R$ 169.290,20 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e noventa reais,
vinte centavos); Vigência: 02/10/2020 à 11/12/2020. RATIFICADO E HOMOLOGADO POR:
WANESSA GOMES DE MORAIS - PREFEITA MUNICIPAL.

Serra de São Bento-RN, 2 De Outubro De 2020.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO nº 662/2020.
O Município de Tibau do Sul/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de

Tibau do Sul, representada pelo seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria 010/2017,
torna público para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Outubro de 2020, as
11:00hs, fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a futura
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE
HEMODERIVADOS / IMUNO / TERMOLÁBEIS, atendendo às necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Tibau do Sul/RN. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, ou ainda realizando solicitação
através do e-mail da CPL, cpltibaudosul@gmail.com. As propostas comerciais serão
recebidas a partir das 08h00min do dia 09/10/2020 até as 10h59min do dia 22/10/2020,
por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link
"registro de proposta", podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas no
sistema eletrônico. Demais informações podem ser solicitadas através do telefone (84)
3246-4441.

Tibau do Sul-RN, 7 de Outubro de 2020
MAVINIER EMANUEL ARAÚJO DE MEDEIROS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




